2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________                                                                                     №______

п. Палатка

Об утверждении Положения об организации
предоставления дополнительного
образования в образовательных
учреждениях муниципального образования
«Хасынский муниципальный округ
Магаданской области»

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ           «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629, Уставом муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», Положением о Комитете образования, культуры и молодежной политики Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, утвержденным решением Собрания представителей Хасынского городского округа от 16.12.2022 № 43, Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации предоставления дополнительного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившим силу постановление Администрации Хасынского городского округа от 28.04.2020 № 222 «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Хасынский Центр детского творчества».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Лаврентьеву Т.С.

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова